
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 19. 10. 2023 ZM 23 10 05 11

Název:
Prodej části pozemku p.p.č. 761/119 k.ú. Bynov - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Bynov a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.p.č. 761/119 k.ú. Bynov dle GP, který bude vyhotoven.

Stanovisko RM:
Rada města dne 5. 9. 2023 projednala návrh na prodej části pozemku v k.ú. Bynov a usnesením č. RM 23 14 
37 07 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p.p.č. 761/119 k.ú. Bynov 
dle GP, který bude vyhotoven.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- OMH obdržel žádost o prodej části pozemku p.p.č. 761/119 k.ú. Bynov od pana ******. 

- rada města schválila variantu č. 2 předloženého materiálu, tzn. usnesením č. RM 23 04 37 04 ze dne 20. 2. 
2023 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p.p.č. 761/119 k.ú. Bynov 
dle GP, který bude vyhotoven. Stanoviska jednotlivých odborů byla kladná, pouze OSIT nesouhlasil z důvodu, 
že tento pozemek je součástí oblasti řešené „Územní studií veřejného prostranství Děčín - Bynov“. Je zde 
plánováno zachování a úprava spojovací cestičky. 

- zastupitelstvo města dne 30. 3. 2023 usnesením č. ZM 23 03 06 03 nezveřejnilo záměr města prodat část 
pozemku p.p.č. 761/119 k.ú. Bynov dle GP, který bude vyhotoven. 

- OMH tuto skutečnost oznámil žadateli dopisem pod č. j. MDC/42056/2023. 

- OMH obdržel novou žádost o prodej výše uvedeného pozemku od stejného žadatele. Na tuto žádost OMH 
odpovědělo dopisem pod. č.j. MDC/71139/2023 ve znění, že vzhledem k tomu, že nejsou uváděny nové 
skutečnosti, nebude žádost opětovně předložena do jednání orgánů města. 

- následně OMH obdržel emailem odvolání proti tomuto rozhodnutí, kde žadatel uvádí tyto důvody: 

"Zastupitelstvo usnesením ZM 23 03 60 03 přijalo usnesení o nezveřejnění prodeje části pozemku na základě 
chybně poskytnutých informací. Zastupitel ****** argumentoval tím, že v dané lokalitě bude provedena stavba 
chodníku k zastávce, vedoucí po stávající pěšině. Toto tvrzení je nepravdivé, protože jím zmíněná pěšina na 
které se dle jeho tvrzení měl chodník budovat vede přes můj pozemek. Tato pěšina byla na žádost pana ****** 
a paní ****** průchozí do konce vaší stavby nových chodníků k zastávce a k Tescu a to jako náhradní cesta v 
době 10/2022 do 5/2023. Po dokončení stavby nových chodníků jsem si svůj pozemek dle platného povolení 
oplotil a pěšina je přerušena. Nový chodník, který město vybudovalo je veden o deset metrů vedle dle GP.“ 

Email je přílohou materiálu. 

- na základě těchto nově uvedených skutečností, OMH opětovně požádal odbory OSU, OKD a OSC o jejich 
stanoviska. Všechna stanoviska byla kladná a potvrzovala svá původní rozhodnutí. Dle nově získaných 
informací, cestička, která měla sloužit jako propojovací, dnes již není potřeba, z důvodu vybudování nových 
chodníků okolo provozovny. 

- na základě nově získaných informací OMH předkládá orgánům města k projednání novou žádost o prodej 
části pozemku p.p.č. 761/119 k.ú. Bynov. 

Vyjádření: 
OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 761/119 v katastrálním území Bynov za účelem 
rozšíření zázemí provozovny. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 
761/119 v katastrálním území Bynov nachází v zastavěném území v zóně SM - smíšená městská zóna. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy T 
– plocha technické infrastruktury 

OKD - kolem objektu čp. 303, Teplická je nově zbudovaný propojovací chodník k Tescu a zastávce MAD, 
včetně veřejného osvětlení na pozemku p.č. 761/188 a části p.č. 761/130 k.ú. Bynov. Odbor komunikací a 
dopravy nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 761/119 k.ú. Bynov. 

OSC - potvrzuje své stanovisko ze dne 6.1.2023, t.zn., že nemá námitek k prodeji části p.p.č. 761/119 k.ú. 
Bynov. 

OMH - na základě všech uvedených skutečností doporučuje zveřejnit záměr města prodat část pozemku 
p.p.č. 761/119 k.ú. Bynov dle GP, který bude vyhotoven. 

Nájemce: 0 



Žadatel: ****** 

Účel dle žádosti: zázemí k provozovně 

Návrh kupní ceny: dle „Zásad“, tj. dle odhadu ceny obvyklé + ostatní náklady 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

OSU OKD OSC OMH                            

A A A A                            

Vysvětlivky:

Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost 2 A.pdf Komentář:          

Příloha:
Vintr nesouhlas mail 
A.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová OMH 6.10.2023 07:47 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 10.10.2023 09:20 
podepsáno














